LEI N°.  501/2001, DE 04 DE  DEZEMBRO DE 2000

Autor: Poder  Executivo

"Autoriza o Poder Executivo a outorgar escritura de
concessão de direito real de uso ao Clube das Mães
Raízes e dá outras providências"

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados,
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a outorgar escritura de
concessão de direito real de uso ao Clube das Mães Raízes, CNPJ (MF) nº
74.177.114/0001-48, de área pública para a construção e implantação de sua
sede, onde se promoverão eventos sociais, culturais e funcionamento de uma
creche

Parágrafo Único – A área de que trata o caput tem as seguintes medidas e
confrontações:

“área de terra de 100m2, com frente para a Rua Peter Schutzmnce e
fundos para a Rua Roberto com 20 metros de frente e 20 metros de fundos,
com 50 metros pelo lado direito onde será instalado o Corpo de Bombeiros e
com a mesma medida pelo lado esquerdo confrontando com um lote que
pertence a PMQ, situado no Bairro Centro deste Município de Queimados, RJ.”

Art. 2° - A concessão será pelo prazo de 20(vinte) anos, sendo prorrogada
por igual período, a critério do Poder Executivo Municipal, mediante a
aprovação do Poder Legislativo Municipal, se as finalidades forem cumpridas.

Art. 3° - A Procuradoria Geral do Município ficará encarregada de elaborar
a escritura e demais procedimentos legais.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

AZAIR RAMOS DA SILVA
Prefeito Municipal

.